
Strangsanierung Agricolastraße 16_Fassadenarbeiten
Status meiner Bearbeitung
Gelesen

Ausgeschriebene Leistung

Fassadensanierung/ Vollwärmeschutz

Sanierung Studentenwohnheim Agricolastraße 16, Freiberg
Gefördert mit Finanzhilfen aus dem Bund-Länder-Programm Junges Wohnen 2023.

Los_1, 3.BA Fassadenarbeiten

1. Haus 16:
- Materialaufzug, 2000 kg: 1 Stück;
- Bauzaun, Stahlrahmen (mobil), h=2,00 m: 100 m;
- Lagerfläche, befestigt, RC-Baustoff: 200 m2;
- Fassadengerüst,LK 3, W06, H1: 5900m3;
- Raumgerüst, Arbeitsgerüst, LK 3, außen: 50m3;
- Verunreinigungen entfernen, (Dampf-/Heißwasserstrahlen); Putzflächen: 2200m2;
- Verunreinigungen entfernen, (Dampf-/Heißwasserstrahlen); Faserzementplatten: 1500m2;
- Verunreinigungen entfernen, (Dampf-/Heißwasserstrahlen); Wellblechprofil: 270m2;
- Flächen mit Fungistad behandeln: 3800m2;
- Putzabschlussprofil mit Gewebe. Putzabschlussprofil KU: 2150m;
- Kantenschutz, Eckschiene KU: 300m;
- Mineralische Armierungsmasse mit Oberputz+Haftgrund im Sockelbereich: 80m2;
- Mineralische Armierungsmasse+Haftgrund: 1760m2;
- Mineralischen Leicht-Struktur-Putz: 1760m2;
- Beschädigte Fassadentafeln, Faserzement, genietet/geschraubt erneuern, d=8mm: 20 St;
- Fassadenfarbe mit Filmschutz, mit Reinacrylatbindemittel: 2230m2;
- Graffiti- &amp; Oberflächenschutzlack: 500m2;

2. Verbinder:
- Bauzaun, Stahlrahmen (mobil), h=2,00 m: 65 m;
- Lagerfläche, befestigt, RC-Baustoff: 90 m2;
- Fassadengerüst,LK 3, W06, H1: 950m3;
- Raumgerüst, Arbeitsgerüst, LK 3, außen: 130m3;
- Verunreinigungen entfernen, (Dampf-/Heißwasserstrahlen); Putzflächen: 1200m2;
- Schadhafte Putz- und Hohlstellen ausbessern: 150m2;
- Flächen mit Fungistad behandeln: 1300m2;
- Putzabschlussprofil mit Gewebe. Putzabschlussprofil KU: 200m;
- Kantenschutz, Eckschiene KU: 300m;
- Mineralische Armierungsmasse+Haftgrund: 730m2;
- Feinputz mineralisch: 730m2;
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- Verfugung erneuern, PU: 120m;
- Fassadenfarbe mit Filmschutz, mit Reinacrylatbindemittel: 1400m2;
- Graffiti- &amp; Oberflächenschutzlack: 120m2

Ausführungsort
09599 Freiberg, Agricolastraße 16, Sachsen

Zeitraum der Leistungserbringung
vom 16.10.2025 bis 28.03.2026 gemäß aktuellem Bauzeitenplan

Auftraggeber
Studentenwerk Freiberg

Vergabeart
Öffentliche Ausschreibung nach VOB/A

Vergabenummer (des Auftraggebers)
8100/Los01_BA1.3.1-1.3.2

Vergabe-ID (bei evergabe.de)
3238766

Auftragsbekanntmachung

Bekanntmachungs-ID: 4092761; veröffentlicht am 18.08.2025

a) Auftraggeber:  Offizielle Bezeichnung: Studentenwerk Freiberg; Bereich/Abteilung: Zentraler
Einkauf - Non Food; Straße, Hausnummer: Agricolastraße 14/16; Postleitzahl: 09599; Ort: Freiberg;
Land: DE; Telefon: +49 3731-383126; Fax: +49 3731-383102; Internet-Adresse: www.studentenwerk-
freiberg.de; E-Mail: kristin.hetze@swf.tu-freiberg.de
b) Vergabeart: Öffentliche Ausschreibung
c) Angebote können nur elektronisch abgegeben werden.
d) Art des Auftrages: Bauleistung
e) Ort(e) der Ausführung: Offizielle Bezeichnung: Studentenwerk Freiberg; Straße, Hausnummer:
Agricolastraße 16; Postleitzahl: 09599; Ort: Freiberg; Land: DE
f) Art und Umfang der Leistung: Sanierung Studentenwohnheim Agricolastraße 16, Freiberg
Gefördert mit Finanzhilfen aus dem Bund-Länder-Programm Junges Wohnen 2023.
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1. Haus 16
- Materialaufzug, 2000 kg: 1 Stück
- Bauzaun, Stahlrahmen (mobil), h=2,00 m: 100 m
- Lagerfläche, befestigt, RC-Baustoff: 200 m2
- Fassadengerüst,LK 3, W06, H1: 5900m3
- Raumgerüst, Arbeitsgerüst, LK 3, außen: 50m3
- Verunreinigungen entfernen, (Dampf-/Heißwasserstrahlen); Putzflächen: 2200m2
- Verunreinigungen entfernen, (Dampf-/Heißwasserstrahlen); Faserzementplatten: 1500m2
- Verunreinigungen entfernen, (Dampf-/Heißwasserstrahlen); Wellblechprofil: 270m2
- Flächen mit Fungistad behandeln: 3800m2
- Putzabschlussprofil mit Gewebe. Putzabschlussprofil KU: 2150m
- Kantenschutz, Eckschiene KU: 300m
- Mineralische Armierungsmasse mit Oberputz+Haftgrund im Sockelbereich: 80m2
- Mineralische Armierungsmasse+Haftgrund: 1760m2
- Mineralischen Leicht-Struktur-Putz: 1760m2
- Beschädigte Fassadentafeln, Faserzement, genietet/geschraubt erneuern, d=8mm: 20 St
- Fassadenfarbe mit Filmschutz, mit Reinacrylatbindemittel: 2230m2
- Graffiti- &amp; Oberflächenschutzlack: 500m2

2. Verbinder
- Bauzaun, Stahlrahmen (mobil), h=2,00 m: 65 m
- Lagerfläche, befestigt, RC-Baustoff: 90 m2
- Fassadengerüst,LK 3, W06, H1: 950m3
- Raumgerüst, Arbeitsgerüst, LK 3, außen: 130m3
- Verunreinigungen entfernen, (Dampf-/Heißwasserstrahlen); Putzflächen: 1200m2
- Schadhafte Putz- und Hohlstellen ausbessern: 150m2
- Flächen mit Fungistad behandeln: 1300m2
- Putzabschlussprofil mit Gewebe. Putzabschlussprofil KU: 200m
- Kantenschutz, Eckschiene KU: 300m
- Mineralische Armierungsmasse+Haftgrund: 730m2
- Feinputz mineralisch: 730m2
- Verfugung erneuern, PU: 120m
- Fassadenfarbe mit Filmschutz, mit Reinacrylatbindemittel: 1400m2
- Graffiti- &amp; Oberflächenschutzlack: 120m2
g) Es werden keine Planungsleistungen gefordert
h) Aufteilung in mehrere Lose: nein
i) Ausführungsfristen: Beginn: 16.10.2025, Ende: 28.03.2026, gemäß aktuellem Bauzeitenplan
j) Gegebenenfalls Angaben nach § 8 Absatz 2 Nummer 3 zur Nichtzulassung von Nebenangeboten:
Nebenangebote sind nicht zugelassen. gemäß Vergabeunterlagen
k) Gegebenenfalls Angaben nach § 8 Absatz 2 Nummer 4 zur Nichtzulassung der Abgabe mehrerer
Hauptangebote: Die Abgabe mehrerer Hauptangebote ist nicht zugelassen. gemäß
Vergabeunterlagen
l) Stelle, bei der die Vergabeunterlagen angefordert werden können: Die Vergabeunterlagen werden
auf der Vergabeplattform evergabe.de bereitgestellt. Ein unentgeltlicher Abruf ohne Registrierung ist
möglich unter https://www.evergabe.de/unterlagen/3238766/zustellweg-auswaehlen.
m) Kosten für Vervielfältigungen der Vergabeunterlagen: entfällt
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n) entfällt
o) Frist für den Eingang der Angebote: 10.09.2025, 09:00 Uhr; Bindefrist: 03.10.2025
p) Elektronische Angebote sind auf der Vergabeplattform evergabe.de abzugeben.
q) Angebote sind abzufassen in: Deutsch
r) Zuschlagskriterien, sofern diese nicht in den Vergabeunterlagen genannt werden und
gegebenenfalls deren Gewichtung: Die Zuschlagskriterien sind in den Vergabeunterlagen genannt.
s) Eröffnungstermin: Datum: 10.09.2025, 09:00 Uhr; Ort: Beratungsraum KG; Personen, die anwesend
sein dürfen: Bieter und deren Bevollmächtigte
t) Sicherheiten: nicht angegeben
u) Finanzierungs- und Zahlungsbedingungen: gefördert durch Bund-Lander-Programm &quot;Junges
Wohnen&quot; und Eigenmittel; durch IB geprüfte und sachlich freigegebene Rechnung einschließlich
Aufmaß
v) Rechtsform einer Bietergemeinschaft: nicht angegeben
w) Verlangte Nachweise für die Beurteilung der Eignung: nicht angegeben
x) Vergabenachprüfstelle: Offizielle Bezeichnung: Vergabekammer des Freistaates Sachsen; Straße,
Hausnummer: Braustraße 2; Postleitzahl: 04107; Ort: Leipzig; Land: DE; E-Mail:
wiltrud.kadenbach@lds.sachsen.de
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